COMUNE DI POSTUA
(VERCELLI)

DETERMINA N. 178 DEL 05/10/2021

OGGETTO: Liquidazione indennita fine mandato al Sindaco PATROSSO Maria Cristina

IL SEGRETARIO COMUNALE

- Premesso che nelle consultazioni elettorali svoltesi il 5 giugno 2016 ¢ stato eletto ed entrato in
carica il Sindaco PATROSSO Maria Cristina ¢ che la stessa ha concluso il suo mandato con le
elezioni amministrative comunali del 3 e 4 ottobre 2021,

- Che la sigra Patrosso Maria Cristina ha percepito I'indennita mensile di € 326,96 lorda solamente a
partire dal 01.01.2020;

—Richiamato l'art. 82, comma 8§ lett. F) del d.1gs.267/2000 che prevede a fine mandato
lintegrazione dell'indennitd di funzione dei sindaci son una somma pari ad un'indennita mensile,
spettante per ogni anno di mandato;

— Visto il D.M. n.119/2000 e le circolari n.5 del 5.6.2000 e n. 4 del 28.6.2006 del Ministero
dell'Interno, con i quali si stabilisce che l'indennitad di fine mandato va commisurata al compenso
effettivamente corrisposto, ferma restando la riduzione proporzionale per i periodi inferiori
all'anno;

- Visto l'art.1, comma 719, della legge 27/12/2006 n.296 che prevede che a decorrere dal 1.1.2007
l'indennita di fine mandato al Sindaco spetta solamente nel caso in cui il mandato elettivo abbia
avuto una durata superiore a trenta mesi;

- Dato atto che, sulla base dei dati sopra evidenziati, risulta dovuta al Sindaco un'indennita di fine
mandato di euro 572,18= lorde;

Visto il DIgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i;

DETERMINA

1) Di corrispondere, per le motivazioni indicate in premessa, a favore della sig.ra Patrosso Maria
Cristina la somma di € 572,18 al lordo delle ritenute di legge, a titolo di indennita di fine
mandato per il periodo dal 01.01.2020 al 04/10/2021.



2) Di imputare la spesa di
previsione 2021.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
si attestano la regolarita’ contabile, @ggr}uﬁ‘,ﬁnanziaria (art. 153 ¢.3,4 ¢ 5 d.1gs.267/2000) ¢ la
e o}

registrazione dell’impegno di spe,sfia“:'?*
)

i

¥

Li 05/10/2021 3| v JRESPONSABILE DEL SERVIZIO
o\ Y KINANZIARIO |
\n‘}‘}\\\___‘ i

PASSUTO. Lucietta

Y g
i

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  Reg. pubbl.n.................

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio

informatizzato del Comune  di Postua  dal giorno al
giorno per rimanervi quindici giorni consecutivi.
1l Messq'Coriunale f@wf} { jv ¢

bﬁ%‘ o

7

spcellt L

C)_ Vb ».1'%5\._*“

LA /f"]
o

prov. &1 )‘“’




